
2/11/23

REGION PROVINCIA / DEPARTAMENTO

2 Establecimientos Colonia S.A. Ruta 22 Tarariras Colonia F D E A C/E

3 Frigorífico Carrasco S.A. Camino Carrasco N° 5 Paso Carrasco Canelones F D E A C/E

7 Friforífico Pul (Pulsa S.A.) Ruta 8, km 389 Melo Cerro Largo F D E A C/E

8 Frigorífico Canelones S.A. Pando s/n y Ameglio Canelones Canelones F D E A C/E

12 Frigorífico Tacuarembó S.A. Ruta 5 y 26 Tacuarembó Tacuarembó F D E A C/E

14 Frigorífico Durazno (Frigocerro S.A.) Santa Bernardina Santa Bernardina Durazno F D E A C/E

22 Matadero Rosario (Rondatel S.A.) Barrio Pastoreo Rosario Colonia F C

26 Frigoyí (Bilacor S.A.) Ex Ruta 4 Santa Bernardina Durazno F D E A C/E

52 Suc. Carlos Schneck S.A. Camino Colman 4598 Montevideo Montevideo F D E A C/E

55 Inaler S.A. Paraje Bañado San José San José F D E A C/E

58 Frigorífico Casa Blanca (Fricasa S.A.) Pueblo Casablanca Casablanca Paysandú F D E A C

74 Frigosalto (Somicar S.A.) Ruta 3 y 31, s/n, Salto Salto Salto F D E A C

85 Frigorífico Sirsil S.A. (Sirsil S.A.) Coronel Raíz 2764 Montevideo Montevideo F D E A C/E

91 Frigorífico La Trinidad (Oferan S.A.) Ruta 14, km. 140,500 Trinidad Flores F D E A C/E

104 Frigorífico Las Moras (Chiadel S.A.) Camino Aldabalde s/n La Paz Canelones F D E A C/E

150 Matadero Solís (Ersinal S.A.) Ruta 8 Km. 87 Solís de Mataojo Lavalleja F D E A C/E

158 Dinolar S.A. Ruta 8, km. 28,300 Pando Canelones D E A C

177 Lirtix S.A. Islas Canarias 6175 Montevideo Montevideo D E A C

224 Lorsinal S.A. Camino Melilla 10270 Melilla Montevideo F D E A C/E

245 Copayan S.A. Ruta 9, km. 210 Rocha Rocha F D E A C/E

310 Breeders & Packers Uruguay S.A. Ruta 14, km. 170 Durazno Durazno F D E A C/E

344 Frigorífico San Jacinto (Nirea S.A.) Ruta 7, km 59.500 San Jacinto Canelones F D E A C/E

365 Halmon S.A. Wilson Ferreira Aldunate s/n Florida Florida F D E A C/E

379 Frigorífico Las Piedras S.A. Ruta 36, km 26.100 El Colorado Canelones F D E A C/E

Dirección General de SERVICIOS GANADEROS
División INDUSTRIA ANIMAL

LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS PROCESADORES DE CARNE DE URUGUAY CON DERECHO DE EXPORTACIÓN DE SUS PRODUCTOS A LA FEDERACIÓN RUSA

NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO
UNIDAD ADMINISTRATIVO TERRITORIAL

Nº OFICIAL ACTIVIDAD HABILITADA

1. LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS CON DERECHO DE EXPORTACION DE CARNE BOVINA DESHUESADA Y PRODUCTOS CARNICOS CRUDOS



394 Frigorífico La Caballada (Cledinor S.A.) Tomás Berreta y Harriague Salto Salto F D E A C/E

439 Frigorífico Matadero Pando (Ontilcor S.A.) Ruta 75, km. 34 Pando Canelones F D E A C/E

REGION PROVINCIA / DEPARTAMENTO

3 Frigorífico Carrasco S.A. Camino Carrasco N° 5 Paso Carrasco Canelones F D E A

7 Friforífico Pul (Pulsa S.A.) Ruta 8, km 389 Melo Cerro Largo F D E A

14 Frigorífico Durazno (Frigocerro S.A.) Santa Bernardina Santa Bernardina Durazno F D E A

55 Inaler S.A. Paraje Bañado San José San José F D E A

58 Frigorífico Casa Blanca (Fricasa S.A.) Pueblo Casablanca Casablanca Paysandú F D E A

74 Frigosalto (Somicar S.A.) Ruta 3 y 31, s/n, Salto Salto Salto F D E A

91 Frigorífico La Trinidad (Oferan S.A.) Ruta 14, km. 140,500 Trinidad Flores F D E A

104 Frigorífico Las Moras (Chiadel S.A.) Camino Aldabalde s/n La Paz Canelones F D E A

177 Lirtix S.A. Islas Canarias 6175 Montevideo Montevideo D E A

240 Bamidal S.A. Rincón de los Bálsamos s/n Paso de los Toros Tacuarembó F D E A

344 Frigorífico San Jacinto (Nirea S.A.) Ruta 7, km 59.500 San Jacinto Canelones F D E A

379 Frigorífico Las Piedras S.A. Ruta 36, km 26.100 El Colorado Canelones F D E A

394 Frigorífico La Caballada (Cledinor S.A.) Tomás Berreta y Harriague Salto Salto F D E A

REGION PROVINCIA / DEPARTAMENTO

43 Granja Tres Arroyos Uruguay S.A. Cno. Melilla 9500 Montevideo Montevideo F E A

REGION PROVINCIA / DEPARTAMENTO

6 Frigorífico Sarel S.A. Ruta 7 km 28,600 Canelones Canelones F D E A

34 Frigorífico El Amanecer (Agroindustrial Del Este S.A.) Ruta 19 km 287 Treinta y Tres Treinta y Tres F D E A

303 Frigorífico Clay S.A. Ruta 7 km 40 Totoral del Sauce Canelones F D E A

REGION PROVINCIA / DEPARTAMENTO

3 Frigorífico Carrasco S.A. Camino Carrasco N° 5 Paso Carrasco Canelones T

4 Berdick S.A. Luis Mattiauda 6710 Montevideo Montevideo T

4. LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS CON DERECHO DE EXPORTACIÓN DE CARNE EQUINA Y MENUDENCIAS EQUINAS

Nº OFICIAL NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO
UNIDAD ADMINISTRATIVO TERRITORIAL

ACTIVIDAD HABILITADA

5. LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS CON DERECHO DE EXPORTACIÓN DE PRODUCTOS DE TRIPERÍA

Nº OFICIAL NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO
UNIDAD ADMINISTRATIVO TERRITORIAL

ACTIVIDAD HABILITADA

3. LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS CON DERECHO DE EXPORTACION DE CARNE AVIAR

Nº OFICIAL NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO
UNIDAD ADMINISTRATIVO TERRITORIAL

ACTIVIDAD HABILITADA

2. LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS CON DERECHO DE EXPORTACION DE CARNE OVINA 

Nº OFICIAL NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO
UNIDAD ADMINISTRATIVO TERRITORIAL

ACTIVIDAD HABILITADA



6 Frigorífico Sarel S.A. Ruta 7 km 28,600 Canelones Canelones T

12 Frigorífico Tacuarembó S.A. Ruta 5 y 26 Tacuarembó Tacuarembó T

34 Frigorífico El Amanecer (Agroindustrial Del Este S.A.) Ruta 19 km 287 Treinta y Tres Treinta y Tres T

51 Dimercar S.A. Albeniz s/n

303 Frigorífico Clay S.A. Ruta 7 km 40 Totoral del Sauce Canelones T

790 Coltirey S.A. Camino Luis Eduardo Pérez 960 Montevideo Montevideo T

REGION PROVINCIA / DEPARTAMENTO

2 Establecimientos Colonia S.A. Ruta 22 Tarariras Colonia F D E A C/E

3 Frigorífico Carrasco S.A. Camino Carrasco N° 5 Paso Carrasco Canelones F D E A C/E

7 Friforífico Pul (Pulsa S.A.) Ruta 8, km 389 Melo Cerro Largo F D E A C/E

8 Frigorífico Canelones S.A. Pando s/n y Ameglio Canelones Canelones F D E A C/E

12 Frigorífico Tacuarembó S.A. Ruta 5 y 26 Tacuarembó Tacuarembó F D E A C/E

14 Frigorífico Durazno (Frigocerro S.A.) Santa Bernardina Santa Bernardina Durazno F D E A C/E

26 Frigoyí (Bilacor S.A.) Ex Ruta 4 Santa Bernardina Durazno F D E A C/E

52 Suc. Carlos Schneck S.A. Camino Colman 4598 Montevideo Montevideo F D E A C/E

55 Inaler S.A. Paraje Bañado San José San José F D E A C/E

85 Frigorífico Sirsil S.A.  (Sirsil S.A.) Coronel Raíz 2764 Montevideo Montevideo F D E A C/E

91 Frigorífico La Trinidad (Oferan S.A.) Ruta 14, km. 140,500 Trinidad Flores F D E A C/E

104 Frigorífico Las Moras (Chiadel S.A.) Camino Aldabalde s/n La Paz Canelones F D E A C/E

150 Matadero Solís (Ersinal S.A.) Ruta 8 Km. 87 Solís de Mataojo Lavalleja F D E A C/E

224 Lorsinal S.A. Camino Melilla 10270 Melilla Montevideo F D E A C/E

245 Copayan S.A. Ruta 9, km. 210 Rocha Rocha F D E A C/E

310 Breeders & Packers Uruguay S.A. Ruta 14, km. 170 Durazno Durazno F D E A C/E

344 Frigorífico San Jacinto (Nirea S.A.) Ruta 7, km 59.500 San Jacinto Canelones F D E A C/E

365 Halmon S.A. Wilson Ferreira Aldunate s/n Florida Florida F D E A C/E

379 Frigorífico Las Piedras S.A. Ruta 36, km 26.100 El Colorado Canelones F D E A C/E

394 Frigorífico La Caballada (Cledinor S.A.) Tomás Berreta y Harriague Salto Salto F D E A C/E

439 Frigorífico Matadero Pando (Ontilcor S.A.) Ruta 75, km. 34 Pando Canelones F D E A C/E

66 Cardama S.A. Cno. de los Molinos 5611, Montevideo Montevideo Montevideo

20 Frigorífico Modelo S. A. Camino Bajo de la Petiza 5524 Montevideo Montevideo A

7. LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS CON DERECHO DE EXPORTACION DE GRASA BOVINA COMESTIBLE

6. LISTADO DE ESTABLECIMIENTOS CON DERECHO DE EXPORTACION DE CARNE BOVINA ALTA CALIDAD

DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO
UNIDAD ADMINISTRATIVO TERRITORIAL

ACTIVIDAD HABILITADA

8. LISTADO DE DEPÓSITOS FRIGORÍFICOS CON DERECHO DE EXPORTACION

Nº OFICIAL NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO



23 Caliral S.A. Luis Batlle Berres 5175 Montevideo Montevideo A

87 Frigorífico Arbiza S.A. Colombia 1257 Montevideo Montevideo A

LEYENDA:

F FAENA

D DESOSADO

E ENVASADO

A CONSERVACION

T PRODUCCIÓN DE TRIPAS

C/E CONGELADO / ENFRIADO


